
        Татарстан Республикасы  

Аксубай муниципаль районы  

“Нәҗип Думави исемендәге Яңа 

Дума   төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” 

гомуми белем муниципаль 

учреждениесе 
 

Республика Татарстан 

Аксубаевский муниципальный район 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новодёмкинская основная 

общеобразовательная  школа имени 

Назипа Думави” 

423057. РТ Аксубаевский муниципальный район  село Новое Демкино ул. Калинина  7а 

https://edu.tatar.ru/aksubaevo/n-demkino/sch    Телефон (84344)  4-92-36.          E-mail: novodemkino@mail.ru   

ИНН                  1603003109               КПП   160301001                      ОГРН    1021605355 

 

ПРИКАЗ 

 
от 15 .09. 2023 года                                                                                       №  87-осн 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в МБОУ «Новодемкинская ООШ» 

в 2023-2024 учебном году 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 4 сентября 2023 г. №под-1547/23 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2023-2024 учебном году», c приказом МКУ «Отдел образования»  исполнительного 

комитета Аксубаевского муниципального район от 15 сентября 2023 г. № 344-осн. «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Аксубаевском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году» в 

целях организации школьного всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в МБОУ «Новодемкинская ООШ» в 2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников (далее - Олимпиады) в МБОУ «Новодемкинская ООШ» 

Аксубаевского муниципального района по общеобразовательным предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, география, обществознание, 

технология, история, английский язык, русский язык, литература, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, искусство (МХК), 

родному (татарскому) языку и родной (татарской) литература для учащихся школ 

с родным языком обучения, история Татарстана и татарского народа согласно 

прилагаемому графику (Приложение №1) согласно Порядку проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2023 - 2024 учебном году (далее - Порядок) (Приложение 

№2). 

2. При проведении Олимпиад обеспечить возможность использования 

олимпиадных заданий, анализа и демонстрации олимпиадных заданий, 

процедуры апелляции при условии соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных, по 

согласованию с Министерством образования и науки Республики Татарстан. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиад в МБОУ «Новодемкинская ООШ»  зам. директора по УВР Валиуллина 

Д.А. 

4. Назначить Валиуллину А.Ш., администратора сайта школы, ответственным 



за своевременное размещение информации об Олимпиадах на сайте МБОУ 

«Новодемкинская ООШ». 

5. ЗУВР Валиуллину Д.А. обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) участников Олимпиады не позднее чем за 3 дня календарных дня до 

начала проведения Олимпиады. 

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской и республиканской 

     олимпиад школьников. 

7. При организации подготовки и проведения школьного этапа Олимпиад 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023 - 2024 

учебном году (утвержден приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 4 сентября 2023 г. №под- 1547/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году») и Регламентом (и. настоящего 

приказа). 

8. Классным руководителям 4-8 классов обеспечить сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети 

«Интернет» (Приложение № 5) до 25 сентября 2023 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложения 1, 2, 3, 4, 5:  в 1 экз. 

 


